MOÇÃO N. 018/2017
Autoria: Vereador Oslen Dias dos Santos (Tuti).

Assunto: CONGRATULAÇÕES com o
Senhor Lindomar Arcânjo Leal, pelos
relevantes serviços prestados em nosso
município.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Senhor Lindomar Arcânjo Leal, 34 anos, é filho de Alta Floresta. É
casado com a Senhora Juliana Junqueira Leal, e pai de Gilmar Junqueira Leal.

Profissional formado em Jornalismo e, também, cursando Ciências
Contábeis, atualmente, é Assessor de Comunicação na Secretaria de Infraestrutura.

Devemos nosso respeito a este cidadão que, não mede esforços para
ver o desenvolvimento deste município, pois, com muito amor à esta cidade, construiu,
aqui, uma linda família, mesmo com todas as dificuldades do dia a dia.

Batalhador, homem de bem e digno, Lindomar merece toda nossa
admiração e os nossos agradecimentos.

Fica aqui o exemplo de um ser humano digno e consciente dos direitos
e deveres para com a sociedade, sempre se esmerando em dar bons exemplos,
inspirando desta forma, respeito e admiração a todos que o conhecem.

Ante o exposto e atendido as formalidades regimentais, o Vereador que a
esta subscreve REQUER que fique constando da Ata da Sessão Ordinária de 09 de
maio do ano em curso, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, enviando-se cópia
da presente ao homenageado, Senhor Lindomar Arcânjo Leal.

Plenário Vereador Arnaldo C. da Rocha
Alta Floresta - MT. 04 de maio de 2017.

 Oslen Dias dos Santos
 Vereador “Tuti”